Octauum

te. iiii. nō tñ pppter hoc q̄ ſciat
penitentiās iniūgere cu3 bodie
penitentiā ſint arbitrarie. e. de
pe. z re. c. Quesitū. z. c. D⁹ q̄
ſi etiā vt p̄ hoc ſciat culparū
diſferētiās agnoscere. ogtet eti-
am vt ſciat diſcernere vtrū ea
q̄ ſibi penitēs exp̄nit ſint pec-
cata vel nō. puta ſi bella p̄ncl
p̄ ſint iusta vel iniusta. Si ta-
lie z exactōes iuste exigant v̄l
nō. Si negotia vel p̄tract⁹ mer-
catorū liciti ſint vel illicti. et
an teneant ad reſtitutōez vel
nō vt p̄ hoc ſciat vtrū p̄fitente
debeat phibere vel ſuſpēdere
a cōmunione aut licētiare. nā
cū p̄ceptū ſit cuilibet adulto ſe-
mel in āno cōicare ſi p̄fessor. p-
hibeat a cōdione illū q̄ nō habz
pctm̄ mortale. q̄ forte iudicat
illictū eſſe q̄d eſt licitū. vel ecō-
tra ſi licētiat ad cōmunionem
nō licētiandū. q̄ iudicat licitū
q̄d eſt illictū implet in eis illib
Lda. xv. Lec⁹ ſi ceco. ducatu3
p̄ſtet ambo in fouēa eadū. niſi
forte. p̄babilis ignorātiā excu-
ſaret puta ſi cōfessor iudicau-
rit ſim opinionē alicui⁹ docto-
rū autētici z famosi cui innititur.
Sec⁹ ſi p̄ opinione cōmune do-
ctorū lic̄ ſciat ſi ſim opio-
nē alicui⁹ doctořis mihi auten-
tici. Teneſ etiā ſcire cōfessor

b

Solum

casus in quibus optet confessionem iterari. de quibus pte. i.c.i. infra dicit hec ille. Non potest addi quod etiam periculosus est audiire confessio nes non habenti competentem noticiam casuum pape et episcoporum ut in clementia. Religiosi de pullegius. ex predictis claret quod professor qui nec posse scit nec in predictis casib[us] dubitate nouit cum periculo aie sue et sibi profitemur confessiones audit. quod scienter tali iperito profiteatur ei[us] criminis principis efficit et eius confessio invalida redditur nisi de novo boni scienti profiteatur. Proinde Augustinus de penitentibus vi. i. Quem penitentem ait. Qui confiteri vult peccata sua ut inueniat gratias quod sacerdotem scientem ligare et solvere ne si negligens circa se extiterit negligat ab eo quod eum miseri corditer mouet et petit recte. Et si tanta ignoratio in professo reperietur quod nesciret saltem ea que dixeruntur super in principio credo quod non excusat a peccato si acceptaretur bmoi officium cum sui periculo et aliorum. Et si iniungereetur ei per obedienciam nisi forte ibi non inueniretur vita et scia magis idoneus quod vellet et posset hoc facere quo casu etiam minus ydoneus et in predictis non instructus. Si fac ex charitate potest se ingerere nam quod non est licitum necessitas licet

Nonum

tum facit enim de regiu. Non potest est. Proinde tunc sacerdotem professor imperit si hoc casu reprehendens penitentem gravibus iniquitatibus consilat ei quod data oportunitate iterum de illis profiteatur perito. vel saltet ab eo predictis postulet. Sed quod si professor occurrat aliquod in confessione de quo dubitet propter varietatem opinionum doctorum. An sit licitum vel illicitum sic est in non soluedo decimas ubi non est profutudo nec ecclesia petit quod aliqui doctores dicunt tales excusari. aliqui non et notat 30. an. in c. i. de deci. li. vi. De emptione iuriu[m] locoru[m] ianue. Ab aliis sicut retine. et impositoru[m]. Ut enim quod quando dicunt hanc emptionem esse licitam. quidam illicitam dicunt. Non potest in his casib[us] et similib[us] confessio non potest precipitare suam de mortali nec reprehendere prius facientes se prius opinionem tenentes non propter hoc debet absolutione de negare. sed terrorē incutere exponendo eis periculum profundendo spiritu quod tutus est. s. ut ab hominibus se absque sineant.

Incipit secunda generalis de penitentibus ad confessionem admissionem.

Ista secunda notandum quod professor potest rez venientem ad conf

Solum

Confessione benigne dulciter et caritatice recipe dñi. xvi. q. viij. p. totū. Et ut secure prudenter et discrete procedat quia in processu audiētie confessionis penitētis sepius occurunt aliqua propter quod professor cognoscit se non debere nec posse de iure ipm profiteretur absoluere. debet autem oia de his iusmodi investigare diligenter ne si post audiētiā pectorum profiteretur aliqd tale impedimentum inueniēs velit eum recusare seu sibi absolutionē denegare mox leste ferat et merito de ipso professe possit conqueri quod ut quidam ait turpius evictus est non admittitur hospes.

Octo sunt causas quos ponit hosti. in summa. in quib[us] potest quod alteri profiteri quod pro sacerdoti.

Capitulū primū.

Rimo igitur summa dñi confessio insumma quod sacerdoti investigare a penitēte cuius patrie et episcopatus sue iurisdicōis sit et si non sue iurisdicōis est sed alienē remittat eum nisi in casib[us] in quib[us] licet alteri profiteri quod pro sacerdote sine eius licentia quos idem ponit hosti. in summati. de pe. xvi. q. Lui profiterendum et sunt octo quorū. Primi est quod prius sacerdos est oīno iudicis

Decimū

scretus et ignarus. vel quod nescit distingnere inter pectorum et pectorum non qui vult profiteri debet querere sacerdote qui sciat soluere et ligare. de pe. vi. vi. qui vult. et ceteri sacerdos. et de hoc satis per arschi. Et licet tunc sit in hoc causa petere licentia a pro sacerdoti te vel ab eius superiori tunc non videatur necessariū cum ratione ignorantie. propter sacerdotis ipso iure concedatur licentia confiteri alteri. ut in capitulo placuit. de pe. vi. vi. Fas cit ad hoc glosa. e. di. S. Quod autem et de reg. iur. indulitu. li. vi. cum suis concordant. sollicitator ad malum vel per nos ad peccatum quod quis debet profiteri vel ex confessione imminaret perculum confitenti vel confessori vel si esset reuelator confessio etiam si dormies somniant do reuelaret ut aliquid accidit de quo in simili in cle. i. de homicidio. vel si sit peccatum commissum contra ipsum sacerdotem vel contra suos coniuctos vel coniunctas non debet subditus sibi profiteri sed petere licentia ab extra de pe. xvi. omnis. Cetero. pro sacerdote. alla. Inno. et alii. Et licet quidam intelligat hoc verum solum quoniam causa propter quam vult alieno profiteri non procedit ex effectu propter sacerdotis tunc quod prius b. h.

Folium

Nonum